[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА
XVII заседание третьего созыва

31 января 2006 года

г. Мурманск

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений и дополнений в        ре​шение Мурманского городского Совета от 28.05.1997 № 71 (с изменениями и дополнениями) "О Положении о звании "Почетный гражданин города-героя Мурманска"

В соответствии со ст.26 Устава города-героя Мурманска, решением Мурманского городского Совета от 11.05.2005 № 8-92 "О внесении изменений и дополнений в Устав города-героя Мурманска" Совет депутатов города Мурманска  р е ш и л:

1. Внести в решение Мурманского городского Совета от 28.05.1997 № 71 (с изменениями и дополнениями) "О Положении о звании "Почетный гражданин города-героя Мурманска" следующие изменения и дополнения:
1.1. По всему тексту решения и приложений №№ 1,2,3,5 к решению слова "Мурманский городской Совет" и "городской Совет" заменить словами "Совет депутатов города Мурманска" в соответствующих падежах.

1.2. Во втором абзаце п. 2.4. и в п. 3.2, п. 3.3. приложения № 1, в приложениях №№ 3 и 5 к решению после слов "глава муниципального образования" в соответствующих падежах слова "города", "города-героя Мурманска", "г. Мурманска" заменить словами "город Мурманск".
1.3. П. 2.4. приложения № 1 к решению в конце дополнить новым абзацем следующего содержания:
"Ходатайства по кандидатурам, которым при рассмотрении на заседании Совета депутатов города Мурманска не было присвоено звание "Почетный гражданин города-героя Мурманска", повторно не рассматриваются комиссией и Советом соответствующего созыва".
1.4. П. 2.1. приложения № 2 к решению в конце дополнить новым предложением следующего содержания:
"Срок полномочий комиссии определяется сроком полномочий Совета депутатов города Мурманска, утвердившего ее состав".

1.5. В п. 2.5. приложения № 2 к решению предложение: "Заседания комиссии могут быть назначены в течение года, но, как правило, не позднее 20 сентября" – исключить.

1.6. Абзац второй п. 3.2. приложения № 2 к решению после слов "до 1 августа текущего года" дополнить словами "рассматриваются не позднее 20 сентября текущего года, а", далее по тексту.

1.7. В п. 3.3. приложения № 2 к решению слово "выносит" заменить словом "принимает".

1.8. В названиях приложений №№ 3 и 4 к решению слово "города" заменить словами "города-героя".

1.9. В приложениях №№ 3 и 5 слова "О. Найденов" исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Вечерний Мурманск".

Глава муниципального

образования город Мурманск

М.Ю. Савченко
07 февраля 2006 г. № 17-213